
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Rámcová kupní smlouva na dodávku elektrospotřebičů a elektromateriálu

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „občanský zákoník“)

1. SMLUVNÍ STRANY

Kupující: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel organizace

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Kupujícíje příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: Jiří Kadlec

sídlo/bydliště : Budovatelská 1076, 383 01 Prachatice

zastoupení: Jiří Kadlec

IČO: 49008781

DIČ: CZ731026164O

Zápis v OR:

(dálejen „prodávaj ící“)

(dále společně téžjako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu na dodávku

elektrospotřebičú & elektromateriálu

(dálejen jako „Smlouva“)

str. 128

 



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava vzájemných vztahů Smluvních stran k dílčím

objednávkám elektrospotřebičů a elektromateriálu (dále jen ,,zboif“} dle Přílohy č. ]

Specifikace zboží, této Smlouvy a konkrétních požadavků kupujícího.

Účelem této Smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního

dodání zboží kupujícímu ze strany prodávajícího, a to v souladu s podmínkami této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje, že na kupujícího převede vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho

předání kupujícímu a prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tohoto zboží a že nic nebrání

tomu, aby řádně a včas splnil své závazky vyplývající z této Smlouvy.

V rámci jednotlivých objednávek bude prodávající na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně a

včas zajišťovat pro kupujícího dodávky zboží za podmínek a způsobem stanoveným touto

Smlouvou.

Kupující se zavazuje dodávky dodané řádně a včas vsouladu s touto smlouv0u převzít a

prodávajícímu za něj při splnění podmínek této smlouvy zaplatit dohodnutou úplatu.

DÍLČÍ VÝZVY K POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ (OBJEDNÁVKY)

Prodávající se zavazuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného

plnění dle této Smlouvy, které bude plnit na základě dílčích smluv uzavřených k poskytnutí

předmětu veřejné zakázky uzavíraných na základě této Smlouvy, přičemž dílčí smlouvou se

rozumí písemná objednávka (dálejen „objednávka“).

Písemné objednávce bude předcházet písemná poptávka kupujícího na konkrétní druh zboží

dle přílohy B, kterou kupující zašle prodávajícímu e-mailem na kontaktní e-mailovou adresu

uvedenou v příloze B kontaktní údaje. Prodávající nejpozději do 2 pracovních dnů zašle

kupujícímu konkrétní nabídku poptávaného druhu zboží s uvedením jeho kupní ceny a ceny za

dopravu. V případě akceptace nabídky kupující vystaví objednávku.

Jednotlivé objednávky dle této Smlouvy budou prodávajícímu zasílány písemně či e-mailem

nebo datovou zprávou na kontaktní adresu uvedenou v Příloze č. 2 — Kontaktní údaje této

Smlouvy. Objednávky jsou výzvou kupujícího kposkytnutí plnění dodávky dle čl. 1 této

Smlouvy a zároveň návrhem na uzavření dílčí smlouvy. V případě pochybností je prodávající

bezodkladně povinen vyžádat si od kupujícího doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za

to, že kupujícím zaslané pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se ztohoto důvodu

zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění objednávky.

Osoby oprávněné k zasílání dílčích objednávek prodávajícímu a jejich převzetí jsou uvedeny

v Příloze č. 2 Kontaktní údaje této Smlouvy.

Objednávka bude vždy obsahovat minimálně:

- přesně specifikovaný předmět dodávky (výčet, počty, specifikace)

- označení kupujícího a prodávajícího, odkaz na tuto smlouvu

— osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech dané dodávky

- den plnění a místo dodání

prodávající musí bezodkladně po doručení objednávky, tj. nejpozději následující pracovní den

po jejím obdržení, písemně, datovou zprávou nebo e-mailem se zaručeným elektronickým

podpisem, potvrdit její doručení. Písemné potvrzení je považ0váno za přijetí návrhu smlouvy

stím, že cena objednávky bude určena způsobem sjednaným dle této smlouvy. Kupující je

Str.2z8



 

7)

8)

9)

10)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

povinen učinit písemnou objednávku nejméně 3 pracovní dny před požadovaným dnem plnění

dílčí dodávky stanoveným v objednávce, kdy tuto povinnost nemusí kupující dodržet, pokud

s tím prodávající vyjádřil svuj souhlas.

Nedodrží—Ii prodávající bez vážného důvodu dohodnutou lhůtu kpřijetí objednávky nebo

odmítne objednávku vystavenou vsouladu spodmínkami této smlouvy přijmout, je toto

považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího a kupující je oprávněn od

sml0uvy odstoupit.

O předání a převzetí zboží, popř. jeho dílčích dodávek, a souvisejících dokladu bude ve dvou

vyhotoveních sepsán protokol, popř. dodací list, podepsaný oběma smluvními stranami; každá

smluvní strana si ponechá po jednom jeho vyhotovení. Podpis protokolu či dodacího listu

nebude považován za prohlášení/potvrzení kupujícího o řádném a včasném poskytnutí plnění

prodávajícím nebo o tom, že plnění přejímá a akceptuje i s vadami, a to bez ohledu na ob.—iah

protokolu či dodacího listu; rozhodujícíje skutečný stav.

Kupující není povinen převzít dílčí dodávku, má-li zboží vady.

Nedodržení termínu dodání dílčí dodávky o 7 dnu bude považováno za podstatné porušení

smlouvy.

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

]) Místem plněníje Správa Národního parku Šumava na adrese:

ulice l. máje 260, Vimperk, 385 01 Vimperk

2) Tato sm10uva se uzavírá na dobu od nabytí účinnosti smlouvy do 31.12.2022, nebo do vyčerpání

lvl

alokovane castky 200000,- Kč bez DPH, pokud tato částka bude vyčerpána před uplynutím konce

platnosti této rámcové smlouvy.

4. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1)

2)

3)

Celková cena všech objednávek realizovaných na základě této smlouvy po dobu její platnosti

bude činit maximálně 200000,- Kč bez DPH.

Prodávající prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané

hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisu vplatném znění podle všech pozdějších

předpisu, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1)

2)

3)

4)

 

Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je faktura vystavená prodávajícím a

odsouhlasena kupujícím, předložená nejpozději po předání a převzetí předmětu smlouvy

kupujícím.

Prodávajícímu vzniká právo vystavit kupujícímu fakturu dnem protokolárního převzetí zboží

bez vad kupujícím.

Faktura bude podložena kopií oběma smluvními stranami podepsaného předávacího protokolu

(popř. dodacích listu).

Faktury prodávajícrlio musí mít tyto náležitosti:

-; u;

I označení faktury ajeji crslo

str.3zS



 

5)

6)

7)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

název a sídlo o kupujícího

název a sídlo prodávajícího

předmět objednávky

číslo účtu, bankovní spojení

fakturovanou částku, včel/uj DPH

Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude—li odpovídat předmětu plnění, nebude-li

doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto smlouvou, je kupující

oprávněn vrátit ji prodávajícímu na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s

úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo

opravené faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího podle této d smlouvy.

Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

kupujícího dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně

zúčtu kupujícího na účet prodávajícího uvedený v příloze č. 2 smlouvy. Lhůta splatnosti je

dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu

kupujícího na účet prodávajícího.

Zjisti-Ii kupující u poskytnutého plnění vady, je oprávněn kupující daňový doklad vrátit a

úhradu pozastavit až do data odstranění vady nebo prokázání její neexistence, aniž se tím

dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout

odstraněním vady nebo prokázáním její neexistence.

Kupující neposkytuje zálohy. Jednotlivé objednávky budou fakturovány podle skutečně

provedených dodávek po předání dokončené objednávky.

ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Prodávající odpovídá za řádnou a včasnou realizaci dodávek bez vad a poskytnutí služeb

v souladu s touto smlouvou a za to, že plnění bude poskytnuto v souladu s odbornou péčí a

v souladu se všemi platnými právními předpisy a relevantními kvalitativními a technickými

normami.

Prodávající se rovněž zavazuje na vlastní odpovědnost poskytovat při plnění svých povinností

v případných odpovědnostních vztazích pro vady dodaného zboží kupujícímu služby dle této

smlouvy za cenu zahrnutou v ceně předmětu plnění.

Bude-li prodávající plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá, jako

kdyby plnil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všech závazků z této smlouvy.

Jednotlivé dodávky musí přesně odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému

v této smlouvě a příslušné Objednávce. Jakékoliv odchylky od požadavků kupujícího budou

chápány jako vadně plnění. Prodávající bere na vědomí, že z jakýchkoliv případných odchylek

v odebraném zboží mu nemůže vůči kupujícímu vzniknout za žádných okolností právo

k účtování smluvních pokut, náhrad škod či jakýchkoliv dalších dodatečných plateb.

Prodávající je povinen při splnění dílčí dodávky předat kupujícímu veškeré dokumenty

vztahující se kobsahu dodávky. Prodávající se zavazuje, že obsah dodávky budou tvořit

prostředky nové, nepoužité, s dostatečnou lhůtou spotřeby, odpovídající současné technické a

hygienické úrovni a budou vyhovovat současným českým technickým normám,

Prodávající poskytuje záruku za jakost a záruční servis dodávek, u kterých lze tuto záruku

požadovat, po dobu dvou let ode dne převzetí dodávky kupujícím. Ostatní výrobky nebo

zboží, u kterých to lze požadovat, nesmí být za polovinou své záruční doby nebo doporučené

doby spotřeby od data výroby, plnění nebo balení.

str.4z8



 

8)

9)

10)

ll)

12)

13)

14)

15)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou má zboží vady. Poskytnutí a trvání (platnost)

zámky není podmíněna např. prohlídkami zboží; pokud však budou záruční prohlídky

prováděny, kupující je nehradí.

Prodávající sdělí kdykoli kupujícímu na jeho vyžádání kontaktní údaje (zejména adresu,

telefon, email) určené pro ohlášení závady zboží a uplatnění nároku z odpovědnosti za vady

zboží; pro tyto účely však lze využít rovněžjiných kontaktních údaju prodávajícího.

Kupujícímu vzniknou uznatelné nároky zodpovědnosti za vady zboží, oznámí-li kupující

prodávajícímu vady do konce záruční doby, přičemž i oznámení učiněná prodávajícímu v

poslední den záruční doby se považuje za včasně uplatnění nároku. Účinné uplatnění nároku

zodpovědnosti za vady zboží, jež má zboží v době jeho předání kupujícímu, není vázáno na

dobu/lhůtu. Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady zboží není nezávislé na skutečnosti, zda

lze či nelze zboží případně navrátit ve stavu, vjakém jej kupující obdržel. Tím není dotčena

povinnost kupujícího uplatnit nárok z odpovědnosti za vady zboží u prodávajícího bez

zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

Dodání vadného zboží se považuje za podstatné porušení smlouvy. Nároky kupujícího

vyplývající z dodání vadného zboží se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákomku.

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároku. Bezvýsledné

uplatnění některého z uvedených nároků nevylučuje následné uplatněníjiného nároku.

Prodávající je povinen uspokojit uplatněné nároky kupujícího z odpovědnosti prodávajícího za

vady zboží bezplatně a takéje povinen, tak učinit v přiměřené lhutě určené kupujícím.

V případě, že prodávající neodstraní vady plnění v určené nebo sjednané lhůtě nebo odmítne-li

prodávající vady odstranit, je kupující oprávněn vady odstranit na své náklady a prodávajícíje

povinen kupujícímu náklady vynaložené na odstranění vady uhradit, a to do čtrnácti (14) dnu

od jejich písemného uplatnění u prodávajícmo. V případě postupu kupujícího dle Věty první

zůstávají práva plynoucí ze zámky zachována v plném rozsahu.

Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly V souvislosti s uplatněním

nároku z odpovědnosti za vady plnění.

Uplatněním nároku z odpovědnosti za plnění není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody

nebo smluvní pokutu.

SANKČNÍ USTANOVENÍ (ÚROKY z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY)

1)

2)

3)

4)

 

V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným splněním objednávky ve stanoveném

termínu dle čl. 2 smlouvy, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši

1.000; Kč za každý započatý den prodlení.

Jestliže prodávající neodstraní vady zboží v určené nebo dohodnuté lhutě, je kupující

oprávněn prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý

den prodlení.

V případě ukončení smlouvy kupujícím z důvodu podstatného porušení povinností

prodávajícím zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné ve lhutě čtrnácti (14) kalendářních dnů od

doručení písemné výzvy kjejich zaplacení druhé smluvní straně.

str. 5 z8



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

8. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1)

2)

3)

4)

Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen uplynutím doby, na kterou byla

smlouva Sjednána, vyčerpáním finančního limitu dle čl. 4 odst. 3, splněním, dohodou

smluvních stran, odstoupením nebo zrušením. Ukončení smluvního vztahu může být úplně

nebo částečně, s výjimkou ukončení smlouvy splněním, které musí být vždy úplné. Částečné

ukončení je ukončením pouze ve vztahu k dílčí dodávce.

Právo Odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a

toto ujištění se ukáže nepravdivým.

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, dojde-li k porušení smlouvy prodávajícím

označenému V textu této smlouvy jako podstatné. Za takové podstatné porušení se dle této

smlouvy považuje také prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delším než 30 kalendářních

dnů nebo neumožní-li kupující prodávajícímu dodání zboží ani do 10 dnů po sjednaném

termínu dodání zboží.

Ustanoveními tohoto článku není dotčeno právo kterékoli ze smluvních stran Odstoupit od

smlouvy v jiných písemně smluvených případech, nebo v zákonných případech vrozsahu

vjakém se smluvní strany ustanoveními této smlouvy včetně tohoto článku od zákonné úpravy

neodchýlily, popř. pokud příslušný zákonný důvod pro odstoupení nevyloučily.

Učinnost odstoupení od smlouvy nebo zrušení smlouvy nastává doručením oznámení o

odstoupení/zrušení druhé smluvní straně.

9. OSTATNÍ, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících ztéto smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení § 893 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů,

místní příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude Obecný soud kupujícího, tj. Okresní,

popř. krajský soud, V jehož obvodu má kupující sídlo.

Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá Vliv na platnost ostatních ustanovení.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve

lhůtě dO 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatků podepsanymi oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Ukon stran nebo strany, který tuto smlouvu ruší, nebo ukončuje její účinnost, vyžaduje rovněž

písemnou formu.

Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími

právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení

povinnosti mlčenlivosti.

Prodávající bere na vědomí, že kupujícíje dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon

O registru smluv), vplatném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje

povinnost uveřejnění V registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle

str. 6 28



SPRÁVANÁHODMHOPARKUŠUMAVA

 

tohoto zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro

účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy

nepovažují za své obchodní tajemství bránícíjejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce

se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato

smlouva měněna či ukončována.

8) Smlouva je vyhotovena ve3 stejnopisech, znichž po dvou obdrží kupující a po jednom

prodávající. Každý stejnopis má platnost originálu.

9) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Přílohy (nedílné součásti Rámcové kupní smlouvy):

> Příloha č. l — Specifikace zboží

> Příloha č. 2 — Kontaktní údaje

1 9 -[i5- ÉUÉE

Ve Vimperku dne ....................... Va Vimperku due ..............

kupující: prodávající:

Správa Národního parku Šumava Jiří Kadlec

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží

Specifikace zboží je dána dle číselníku uveřejněného na stránkách httgs: ciselník.ni ez.cz

Kód komodity Název komodity

39700000—9 Domácí spotřebiče

31500000-1 Elektrické zdroje světla a svítidla

31220000-4 Části elektrických obvodů

32300000-6 Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa nebo

duplikační přía-troje

Příloha č. 2 - Kontaktní údaji?

 


